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Czerwcowy deszcz meteorytów

11 czerwca spodziewany jest wybuch aktywności mało znanego roju meteorów o nazwie Gamma Delphinidy -
informuje serwis SpaceWeather.com.
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Po raz pierwszy informacje
o tym roju pojawiły się w pierwszej połowie XX w. Wieczorem, 11 czerwca 1930 roku członkowie
American Meteor Society(AMS) zaobserwowali wybuch aktywności zupełnie nowego roju. Ponieważ
nikt inny nie zaobserwował tego zjawiska, wielu badaczy wątpiło w jego istnienie.

Astronom Peter Jenniskens z Seti Institute (USA) przeprowadził analizę wybuchów aktywności
związanych z kometami długookresowymi i twierdzi, że wybuch ten był prawdziwy i, co ciekawe,
może powtórzyć się 11 czerwca 2013 roku.

Moment maksymalnej aktywności spodziewany jest o godzinie 10.30 naszego czasu. Znów więc
szczęście uśmiechnie się do obserwatorów w Ameryce Północnej i Środkowej. W Polsce o tej porze
panuje dzień i obserwacje roju nie będą możliwe.

Samo maksimum ma trwać tylko około 30 minut i ma obfitować w szybkie i jasne meteory.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18148.html
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?

 
27-11-2025

Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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